令和３年５月２８日

保護者の皆様

昭島市立富士見丘小学校

校長 稲垣 達也

「 Fujimi Art Gallery Web 」の開設について（お願い）

初夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育に御理解と御協力

をいただき心から感謝申し上げます。

さて、本校では、学校ホームページにて日々の教育活動の様子を紹介しております。また、今年度からは、

校内に設置した「FUJIMI ART GALLERY」の様子も掲載しているところです。

このたび、さらに保護者限定ページを開設し、児童の作品を掲載することを予定しております。

つきましては、個人情報保護の観点から、下記の事項をご確認の上、お子さんの作品の掲載の可否につい

て、別紙にて、令和３年６月１日（火）までに担任へご提出いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 「 FUJIMI ART GALLERY 」とは

    今年度から、北校舎と南校舎の通路に設置したものです。図工の平面作品を紹介しています。

２ 「 Fujimi Art Gallery Web 」における情報発信とその範囲について

                      ※ 以下のすべての要件を満たす範囲内でのみ公開する。

（１）公開条件 … 保護者の承諾を得る（承諾を得られた児童の作品のみを公開）。

教育上、公開することが有用と考えられるもの（児童の意欲・達成感が高まるなど）

（２）公開範囲 … ＩＤ・パスワードを設定し、本校の保護者・教職員に限定

（３）掲載内容 … 廊下等に日常的に展示している作品の写真（児童が自分で撮影します）

（４）閲覧方法 … 後日、学校から通知されるＩＤ・パスワードでアクセスする。

全員の作品をスライドショーや、個人の作品を拡大したりして閲覧できる。

３ 表示される名前の変更について

１人１台タブレットには、あらかじめ名前が「ひらがな」で設定されてお

り、作品の写真とともにＷｅｂ上にも表示されます（写真だけを掲載する

ことはできません）。ただし、ご家庭により特別の事情がある場合は、表示

される名前を変更することができますので、下記により申し出ください。

Ｗｅｂ上に表示されるイメージ→

････････････････････････････････････････  切り取り線  ･･･････････････････････････････････

昭島市立富士見丘小学校長 稲垣 達也 様

富士見丘小学校 「 Fujimi Art Gallery Web 」への掲載について（回答）

上記の学校の方針に基づく範囲内で、           （下記のいずれかを○で囲んでください）

ﾀﾌﾞﾚｯﾄ及び Webに表示される

１ 作品・ひらがな氏名の   ２ ひらがな氏名を変更した上で、   ３ 作品・ひらがな氏名の

載を承諾します。       作品・ひらがな氏名の掲載を      掲載を承諾しません。

承諾します。

（変更後の氏名        ）

令和３年  月  日

 年 組 児童氏名                     保護者氏名（自筆）

あきしま ふじこ